
保護者 各位 

東京文理学院高等部 

 

 

すららネットについて 

 

拝啓  時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

  さて、本学院では全学年の授業カリキュラムに、基礎学力の更なる向上と定着を目的として、また、オ

ンライン化による昨今の学習環境の大きな変化を踏まえ、インターネットを通じて学ぶことができる対

話型デジタル教材「すらら」を導入しております。また、「すらら」のプログラム月額の管理費につきま

しては、入学後より積み立てていただく積立金より引落としと致します。 

 つきましては、下記の点について、ご理解とご協力を賜りたくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

〇「すらら」の利用には、生徒ひとりにつき 1 台、インターネットが繋がるパソコンやタブレットが

必要となります。本学院では、持ち運びが可能なノートパソコンを全生徒共通で導入致します。

購入費用と月額の利用料につきましては、積立金から教材費として引き落としをさせていただき

ます。 

 

  ノートパソコン ：  ¥56,500（消費税別） 

  HP xFtsG11 

  保証料(3 年) ：  ¥18,000（消費税別） 

  「すらら」月額利用料金 ：  ¥1,000（消費税別） 

 

〇各ご家庭内に Wi-Fi環境を整えて頂きますようお願い申し上げます。 

 「すらら」はノートパソコンを持ち帰ることで、いつでも家庭学習を進めることができますが、通

信量が大きくかかります。また、ノートパソコンは今後、「すらら」に利用するだけでなく、学院

生活の様々な情報共有ツールとして使用いたします。 

 

 推奨 Wi-Fi環境につきましては、下記アドレスからご確認ください。 

【公式】株式会社すららネット 推奨動作環境 https://surala.jp/service/about/reguirement/ 

 

  その他の「すらら」の詳細につきましては、下記アドレスからご確認頂くことができます。 

【公式】株式会社すららネット  https://surala.jp/home/about/ 

 

以上 

https://surala.jp/service/about/reguirement/
https://surala.jp/service/about/reguirement/

